平成30年度 厚生労働省委託事業

「メディア業界における労働時間と働き方に関する調査」への御協力のお願い

みずほ情報総研株式会社

社会政策コンサルティング部

拝啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年度弊社では、厚生労働省委託事業としまして、「過労死等に関する実態把握のための労働・

社会面の調査研究事業」を進めさせていただいております。この中で、「メディア業界」、「建設業」の

２業種について調査を実施することとしており、特に「メディア業界」につきましては、「放送」、「新

聞・出版」、「広告」にわたって、企業の労働者の労働実態や健康状態、過重労働に至る背景等を把握す

ることを目的として、全国の企業、労働者及びフリーランス（無作為抽出された企業約 4,000 社、各企

業の労働者約 35,800 人、フリーランス約 16,000 人）を対象に、アンケート調査を実施いたします。

このたび、来る 2018 年 10 月 24 日（水）より、下記のとおりアンケート調査を実施いたしますので

関係団体の皆様には、会員様へのご周知及びご協力依頼をいただきますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。御多用のところ、誠に恐縮ではございますが、本調査へのご理解とご協力をよろしくお願い申し

上げます。

敬具

記

件名：  「メディア業界における労働時間と働き方に関する調査」アンケート調査

対象：   無作為抽出された企業約 4,000 社、各企業の労働者約 35,800 人

及び、フリーランス約 16,000 人

期間：   2018 年 10 月 24 日（火）～11 月 21 日（水）

実施方法： Webアンケートにて回答

特記事項

*無作為抽出により対象となった企業様に調査依頼状が届きます。

*本調査結果は平成31年４月以降に厚生労働省ホームページ上で公表予定です。

*労働基準監督署が行う監督指導等に使用されることはありません。

*個人情報が特定されることは一切ございません。

以上

[問合せ先] みずほ情報総研株式会社 社会政策コンサルティング部

     〒101-8443 東京都千代田区神田錦町２－３竹橋スクエアビル８Ｆ

     TEL: 0120－885－139（平日10:00～17:00）